

Nørre Fælled skole januar 2023

Kære forældre

Først og fremmest ønsker jeg jer alle et godt nytår.

Inden ret længe vil de endelige flytteplaner at tage mere og mere form og jeg vil få mulighed for at kunne melde tydeligere ud om, hvem der gør hvad, og hvornår.

Flere forældre spørger selvfølgelig om mange ting i forbindelse med flytningen – og i korte træk vil jeg gerne genfortælle de overordnede planer:

Nedpakningen af skolen vil foregå fredag den 31. marts. Og i påskedagene vil flyttefirmaet flytte alle flyttekasserne over til Bispebjerg skole, på Hovmestervej 30.

Tirsdag den 11. april skal alle elever, fra og med 3. klasse, til og med 8.klasse møde i skole på den nye adresse. 9. klasserne bliver på Nørre Fælled, i egne klasselokaler, indtil de skal til afgangseksamen og afslutte til sommer. Vi drøfter med eleverne, hvad vi gør sidste skoledag, hvor de plejer at kaste med karameller, men det skal vi nok finde en løsning på.

De tre indskolingsklasser, der ikke skal flytte med over på Bispebjerg skole, skal dog alligevel "flytte" over i skolens nuværende hovedbygning samtidigt med, at alle andre flytter. Det skyldes, at der skal installeres 6 nye toiletter i Indskolingsbygningen frem til august 23, hvor alle elever så flytter tilbage til Indskolingsbygningen og skolestart og de nye 0. klasser kommer har første skoledag.

I forhold til afstanden mellem Nørre Fælled skole og Bispebjerg skole arbejder vi på at etablere en "gå-bus-ordning", hvor nogle af de ældste elever vil følge de yngste elever (fra 3. klasse og op) fra Biskop Kraghs Vænge og via en sikker skolevej, til Bispebjerg skole. Gå-ruten vil blive planlagt i samarbejde med politiet og den vil gå gennem en del af vores skoledistrikt, så det vil være muligt at "stige på" undervejs.

I udgangspunktet vil de nuværende skoleskemaer fortsætte uforandret, selvom vi skal deles på to matrikler. Men det kan være, når først vi kommer i gang, at der vil opstå behov for afledte skemaændringer. Det vil tiden vise.

En del forældre spørger nysgerrigt til Bispebjerg skole og om muligheden for at elever og forældre kan komme over og se den nye skole, inden vi skal flytte til april. Den mulighed vil komme, men først i løbet af marts måned, når Bispebjerg skole er blevet klargjort og istandsat til os.

Som det fremgår af Nyhedsbrevet fra Byggeri København, se skolens hjemmeside, under "Byggeri", så står der i brevet et afsnit om skimmelsvampssanering på Bispebjerg skole. Bispebjerg Skole har tidligere været skimmelsvampssramt og siden blevet skimmelsvampssaneret. Vi er selvfølgelig helt opmærksomme på, at vi ikke flytter ind på en midlertidig skole hvor der er risiko for at skimmelsvampsgener kan genopstå. KEID, der er bygningsejer, vil benytte sig af tiden mellem at Kildevældskolen, der er genhuset nu, flytter ud til februar og frem til vi flytter ind til april, til at fjerne (ny-)konstateret skimmelsvamp i kælderetagen. Skolen vil ikke og kommer ikke til at benytte lokaler i kælderetagen, såfremt vi ikke er garanteret, at en hver form for skimmelsvampsudvikling er fjernet. På undervisningsetagerne over kælderniveau er der ikke konstateret skimmelsvamp, hvorfor undervisningslokalerne, som de bliver nu, af Kildevældsskolen, kan benyttes. På skolebestyrelsesmødet i denne uge og på et personalemøde før jul, er alle blevet orienteret af bygningsejer, ved Jens Svane. Skimmelrapporten kan læses på skolens hjemmeside.

Nyt om personalet i skoledelen:

Genopslaget til Matematiklærer i indskolingen gav desværre ikke udbytte og i ledelsen har vi besluttet at vente med at genopslå samme stilling for 3. gang. Kirstine (fastvikar) løser opgaven med at undervise på 2. årgang, indtil vi finder en mere permanent løsning.

Musiklærer Bo, der indtil nu har undervist i kor/musik på 1. årgang, har fået tilbudt et andet fast job og er allerede begyndt på den nye arbejdsplads. I stedet overtager Mathilde (MJE), fra på mandag, Bos timer på 1. årgang, sammen med Hanne, fra Byens Musikskole.

Emma, der hidtil har været Madskolekoordinator og Madkundskabslærer, har fået et nyt job pr 1. februar. Det er aftalt med Stine, at hun overtager Valgfag, 8. klasse, sammen med Sif, frem til eleverne skal til eksamen medio marts.

I forhold til Emmas øvrige undervisning på 5. årgang, tirsdag og onsdag, har vi ikke fundet en løsning endnu. Og i forbindelse med, at skolen ganske snart overgår til EAT-ordning, genansætter skolen ikke en ny Madskolekoordinator, førend vi er tilbage fra udflytningen.

Majken Fagersted, fraværskonsulent, har fået nyt job i SOF og stopper derfor på skolen efter 12 år. Majken (og Merete) efterlader samlet en fraværstidsstilling, som jeg er i dialog med SOF omkring, så vi sikrer, at fraværstidsstillingens kvalitet fastholdes, også efter personaleudskiftning.

Mvh Thomas Bisgaard